1

证券代码：600970       证券简称：中材国际      公告编号：临 2022-061

债券代码：188717       债券简称：21 国工 01

中国中材国际工程股份有限公司

关于停牌前一个交易日前十大股东和前十大流通股股东

持股情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

中国中材国际工程股份有限公司（以下简称“公司”）正在筹划发行股份及支

付现金购买中国建筑材料科学研究总院有限公司持有的合肥水泥研究设计院有

限公司100%股权并募集配套资金事宜。经向上海证券交易所申请，公司股票已

于2022年8月15日（星期一）开市起停牌，预计停牌时间不超过10个交易日，具

体内容详见公司于2022年8月13日披露的《关于筹划发行股份及支付现金购买资

产并募集配套资金暨关联交易事项的停牌公告》（公告编号：临2022-059）。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第4号——停复牌》的相关要

求，公司现将截至停牌前一个交易日（即2022年8月12日）登记在册的前十大股

东、前十大流通股股东的名称、持股数量和所持股份类别等信息披露如下：

一、公司股票停牌前一个交易日前十大股东持股情况

截至公司停牌前一个交易日（即2022年8月12日），公司前十大股东的名称、

持股数量及持股比例情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）
占公司总股本

的比例（%）
所持股份类别

1 中国建材股份有限公司 1,082,389,012  47.77 人民币普通股

2
中国建筑材料科学研究总

院有限公司
45,245,186  2.00 人民币普通股

3
中国建材国际工程集团有

限公司
45,245,186  2.00 人民币普通股

2

序号 股东名称 持股数量（股）
占公司总股本

的比例（%）
所持股份类别

4

中国工商银行股份有限公

司－中欧价值智选回报混

合型证券投资基金

37,573,394  1.66 人民币普通股

5 香港中央结算有限公司 32,847,753  1.45 人民币普通股

6 王琴英 29,193,248  1.29 人民币普通股

7

交通银行股份有限公司－

广发中证基建工程交易型

开放式指数证券投资基金

19,288,450  0.85 人民币普通股

8

中欧基金－农业银行－中

国太平洋人寿股票相对收

益型产品（保额分红）委托

投资计划

16,998,956  0.75 人民币普通股

9

平安银行股份有限公司－

中欧新兴价值一年持有期

混合型证券投资基金

14,305,750  0.63 人民币普通股

10

中欧基金－兴业银行－新

华人寿保险股份有限公司

委托中欧基金管理有限公

司价值均衡型组合

13,200,599  0.58 人民币普通股

二、公司股票停牌前一个交易日前十大流通股股东持股情况

截至公司停牌前一个交易日（即2022年8月12日），公司前十大流通股股东的

名称、持股数量及持股比例情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）
占公司流通股

的比例（%）
所持股份类别

1 中国建材股份有限公司 696,394,828  39.96 人民币普通股

2

中国工商银行股份有限公

司－中欧价值智选回报混

合型证券投资基金

37,573,394  2.16 人民币普通股

3 香港中央结算有限公司 32,847,753  1.88 人民币普通股

4 王琴英 29,193,248  1.68 人民币普通股

5

交通银行股份有限公司－

广发中证基建工程交易型

开放式指数证券投资基金

19,288,450  1.11 人民币普通股

6

中欧基金－农业银行－中

国太平洋人寿股票相对收

益型产品（保额分红）委托

投资计划

16,998,956  0.98 人民币普通股

3

序号 股东名称 持股数量（股）
占公司流通股

的比例（%）
所持股份类别

7

平安银行股份有限公司－

中欧新兴价值一年持有期

混合型证券投资基金

14,305,750  0.82 人民币普通股

8

中欧基金－兴业银行－新

华人寿保险股份有限公司

委托中欧基金管理有限公

司价值均衡型组合

13,200,599  0.76 人民币普通股

9 傅晓林 12,788,600  0.73 人民币普通股

10
南京彤天科技实业股份有

限公司
11,601,042  0.67 人民币普通股

特此公告。

中国中材国际工程股份有限公司

董事会

二〇二二年八月二十日

	OLE_LINK3